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Municipios que cuentan con casa de cultura

Este indicador muestra la relación de presencia de por lo menos una casa de cultura por municipio.

Detalles del indicador

Identificador:

Nivel del indicador:

Periodicidad:

Tipo del indicador:

Dependencia que reporta
en MIDE:

Año base:

DS3-020

Nivel: 3 .-Complementario

Anual

Resultado

Secretaría de Cultura

2006

Último valor disponible
Unidad de medida Tendencia

deseable

Fuente: Secretaría de Cultura, Gobierno de Jalisco, 2018.

Municipios
Ascendente

(Conviene a Jalisco
que aumente)

123
Reportado al:

31/12/2018

---

Meta 2024
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Gráfica de avanceValores históricos

Año Valor

2018 123

2017 123

2016 118

2015 118

2014 118

2013 118

2012 118

2011 118

2010 117

2009 116

2008 116

2007 113

2006 103

Alineación al Plan Estatal de Gobernanza y Desarrollo y Metas

Desarrollo social

2.- Desarrollo social 12.- Cultura

Consolidar una política cultural en beneficio de las y los jaliscienses, el desarrollo de las
comunidades culturales, artísticas y creativas del estado para la generación de cambios sociales.

Eje:

Programa:

Objetivo de desarrollo:

Temática:

Metodología

Metodología:

Fórmula:

Variables:

Cantidad de Casas de Cultura existentes en el estado de Jalisco.

M= _(j=1)^125Mj

M= Número de municipios con casas de cultura,     Mj= Municipio j con al menos una casa de cultura
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Datos desagregados disponibles del indicador

Por estado
Por municipio de Jalisco Por región de Jalisco Por área metropolitana de

Jalisco

Más información

https://mide.jalisco.gob.mx/mide/panelCiudadano/detalleIndicador/187
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https://seplan.app.jalisco.gob.mx/mide/panelCiudadano/detalleIndicador/187

